ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по разработке территориальной программы обязательного
медицинского страхования Амурской области

30.03.2020 № 5
г. Благовещенск

Председатель Комиссии - Жарновникова Е.С.
Секретарь Комиссии - Аргучинцева Я.Г.

Присутствовали: Азарова Е.Н., Завада Л.В., Головачева
(Чаплинская) О.А., Дубоделова Н.Г., Дьячкова Е.Л., Платонов А.В., Серга
А.П., Сучков А.А.

Повестка дня:
1. О проекте дополнительного соглашения к Тарифному соглашению в

сфере обязательного медицинского страхования Амурской области на 2020 год.

1.1. Рекомендовать «Сторонам», определенным статьей 30 Федерального
Закона Российской Федерации от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном
медицинском страховании в Российской Федерации»:

министерству здравоохранения Амурской области,
Территориальному фонду обязательного медицинского страхования

Амурской области;
Амурскому филиалу АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед»,

осуществляющему свою деятельность в сфере обязательного медицинского
страхования Амурской области;

Амурской областной организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации;

Региональной общественной организации «Медицинская Палата
Амурской области»:

согласовать Дополнительное соглашение № 5 к Тарифному соглашению в
сфере обязательного медицинского страхования Амурской области на 2020 год.

1.2. Страховым медицинским организациям осуществлять оплату
медицинской помощи с учетом Дополнительного соглашения № 5 к Тарифному
соглашению в сфере обязательного медицинского страхования Амурской
области на 2020 год.

Решение принято единогласно.

1. РЕШИЛИ:

Верно:
Секретарь Комиссии
30.03.2020

Я.Г.Аргучинцева